
Protokół Nr XXIV.2021 

 z obrad XXIV sesji Rady Gminy Baruchowo 

 dnia 19 stycznia 2021 r.  

 

Dnia 19 stycznia 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady 

XXIV sesji Rady Gminy Baruchowo.  

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek.  

 

 Do pkt 1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy Baruchowo.  

O godzinie 13.00 otwarcia XXIV sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan 

Jarosław Komorek.  

W obradach uczestniczyli radni i przedstawiciele Urzędu Gminy: Zastępca Wójta Pan 

Krzysztof Grudziński, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska, Sekretarz Gminy Pani Joanna 

Gawłowska, pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie Pani Elżbieta 

Księżak oraz mecenas Pan Konrad Wypych. 

 

 Do pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne 

w podejmowaniu uchwał.  Radni nieobecni podczas sesji: Pani Małgorzata Gospodarowicz i 

Pani Maria Krajewska. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

 Do pkt 3. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXIV.195.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXIV.196.2021 zmieniającej uchwałę  w 

sprawie  uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 

2021-2031. 



7. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXIV.197.2021 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo dla obszaru położonego w 

miejscowości Goreń Duży. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXIV.198.2021 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo dla obszaru położonego w 

miejscowości Skrzynki. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXIV.199.2021 w sprawie przyjęcia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

Gminy Baruchowo na lata 2021- 2025. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXIV.200.2021 w sprawie rozpatrzenia petycji 

w interesie publicznym. 

11. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

12. Zakończenie obrad. 

 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

porządku obrad.  

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad XXIV sesji (za – 13 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXIII sesji Rady Gminy Baruchowo 

był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami.  

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu.  

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem.  

Następnie, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

Nr XXIII.2020 z obrad XXIII sesji Rady Gminy Baruchowo.  

Za przyjęciem Protokołu Nr XXIII.2020 było 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów. Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr XXIII.2020 z obrad XXIII 

sesji Rady Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

 



Ad. 5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXIV.195.2021 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXIV.195.2021 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Edward Rosiński. Pytanie dotyczyło 

dofinansowania do budowy placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym – czy budżet 

gminy będzie dokładał środki do tego zadania. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że wprowadzono do 

budżetu nowe zadanie pn „Rozbudowa placu zabaw na terenie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Baruchowie” o wartości 85 383 zł. Ponadto, plan dochodów zwiększono o 

kwotę 33 383 zł jako dofinansowanie ze środków PROW do tej budowy. Natomiast budżet 

gminy na te zadanie dołoży 52 000 zł. 

Następnie, z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Robert Kwaśniewski. 

Pytanie dotyczyło nowego zadania odnośnie dotacji dla OSP Świątkowice – w jakim celu będą 

przeznaczone środki w wysokości 11 400 zł. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński wyjaśnił, że są to środki które nie zostały 

wykorzystane w ubiegłym roku. Ponadto, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska 

poinformowała, że Ochotnicza Straż Pożarna w Świątkowicach będzie składać wniosek o 

dofinansowanie do sprzętu niezbędnego w akcjach ratowania zdrowia i życia. Ochotnicza Straż 

Pożarna musi dofinansować wkładem własnym ponad 11 tys. zł. Jeżeli radni wyrażą zgodę, 

środki będą przekazane straży poprzez dotację, z której powinna się rozliczyć przekazując 

sprawozdanie z wykorzystania dotacji wraz z załączoną kserokopią faktury opiewającej na 

określoną wartość. 

Następnie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXIV.195.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2021 została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXIV.195.2021 stanowi załącznik nr 

5 do protokołu. 

 

 

 



Ad. 6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXIV.196.2021 zmieniającej uchwałę  w 

sprawie  uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-

2031. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały 

nr XXIV.196.2021 zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXIV.196.2021 zmieniająca uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031 została przyjęta jednogłośnie (za 

– 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXIV.196.2021 stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXIV.197.2021 w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo dla obszaru położonego w 

miejscowości Goreń Duży. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXIV.197.2021 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo dla 

obszaru położonego w miejscowości Goreń Duży. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXIV.197.2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Baruchowo dla obszaru położonego w miejscowości Goreń Duży 

została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXIV.197.2021 stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu. 

 

 

 

 

 



Ad. 8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXIV.198.2021 w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo dla obszaru położonego w 

miejscowości Skrzynki. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXIV.198.2021 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Baruchowo dla 

obszaru położonego w miejscowości Skrzynki. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXIV.198.2021 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Baruchowo dla obszaru położonego w miejscowości Skrzynki została przyjęta 

jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 10 

do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXIV.198.2021 stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXIV.199.2021 w sprawie przyjęcia 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie Gminy Baruchowo na lata 2021- 2025. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXIV.199.2021 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie Gminy Baruchowo na lata 2021- 2025. 

Projekt uchwały omówiła Pani Elżbieta Księżąk pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Baruchowie. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXIV.199.2021 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Baruchowo na lata 2021- 2025 

została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXIV.199.2021 stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu. 

 

 

 



Ad. 10. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXIV.200.2021 w sprawie rozpatrzenia 

petycji w interesie publicznym. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXIV.200.2021 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXIV.200.2021 w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym została 

przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXIV.200.2021 stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu. 

 

 Ad. 11. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem w kwestii sporządzania planu pracy 

Komisji - czy przepisy powinny być egzekwowane i czy komisja może nie mieć przyjętego 

planu pracy (dotyczy komisji stałych) gdyż przyjęty statut Gminy Baruchowo przewiduje, że 

każdego roku do 31 marca przynajmniej Komisja Rewizyjna powinna przygotować plan pracy 

komisji oraz sprawozdanie z planu pracy komisji za rok ubiegły.  

W odpowiedzi, mecenas Pan Konrad Wypych poinformował, że komisje powinny przygotować 

plan pracy i kwestia ta powinna być zrealizowana jeśli statut tak stanowi. Odnośnie egzekucji, 

nie ma żadnych środków dyscyplinujących czy wymuszających przygotowanie takich 

dokumentów, natomiast niewątpliwie powinny one być przygotowane. 

Ponadto, radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem kto za to odpowiada- 

Przewodniczący Komisji, który organizuję pracę komisji zgodnie ze statutem czy 

przedstawiciele Urzędu Gminy. 

W odpowiedzi, mecenas Pan Konrad Wypych poinformował, że Urząd Gminy nie organizuje 

prac Komisji, plan pracy Komisji powinna wypracować cała dana Komisja. 

W związku z powyższym radny Pan Robert Kwaśniewski zaapelował do poszczególnych 

Komisji o wypracowanie planu pracy Komisji. 

Radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się również z zapytaniem odnośnie lampy solarnej – 

czy w planach jest zamontowanie lampy w miejscowości Grodno. 

Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że na chwilę obecną nie 

planujemy zakupu dodatkowych lamp solarnych. Do końca sierpnia zostanie zmienionych 139 

opraw sodowych na ledowe w miejscowości Kłotno, Goreń, Skrzynki i Patrówek. 



Ponadto, radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z zapytaniem czy zmiana opraw z sodowych 

na ledowe dotyczy całej miejscowości Kłotna. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że wymiana 

dotyczy całej miejscowości Kłotna. 

Następnie, Radny Pan Kazimierz Koralewski zwrócił się z zapytaniem odnośnie kwarantanny 

drobiu – do kiedy ona obowiązuje. 

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że z 

informacji które wcześniej zostały przekazane powinna być do 16 stycznia. Natomiast żadnych 

dodatkowych informacji nie otrzymaliśmy od Powiatowego lekarza Weterynarii. Niemniej 

jednak skontaktujemy się w tej sprawie i dodatkowa informacja zostanie opublikowana na 

stronie internetowej oraz zostaną wysłane smsy do kiedy okres kwarantanny drobiu 

obowiązuje. 

Dalsza część obrad poświęcona była sprawom bieżącym. Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof 

Grudziński poinformował o zakończonym naborze w ramach miejsca rekreacji i aktywności 

fizycznej oraz z Regionalnego Programu Operacyjnego na punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

Ponadto, gmina będzie brała udział w konkursie na rozbudowę placu zabaw na terenie Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Baruchowie. 

Zawarta została umowa na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Baruchowo składająca 

się z dwóch odcinków dróg. Z kolei umowa dotycząca przebudowy drogi gminnej w 

miejscowości Patrówek została podpisana w ubiegłym roku i termin jej realizacji jest do końca 

kwietnia. W tym samym czasie zaplanowane jest również zakończenie budowy boiska 

wielofunkcyjnego na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym. Natomiast, w trakcie realizacji 

jest budowa 37 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków oraz termomodernizacja świetlicy 

wiejskiej w Skrzynkach. W sprawie pozostałych przetargów przebudowy drogi gminnej w 

miejscowości Lubaty, Kurowo Babia Góra i Kurowo-Parcele termin rozstrzygnięcia nie jest 

znany. Z tego względu, że Urząd Wojewódzki ponownie przesłał poprawioną listę 

rekomendowanych wniosków do Ministerstwa Infrastruktury. W związku z tym usunięto 

prognozowane dofinansowanie na drogę w miejscowości Lubaty. Na chwilę obecną samorząd 

otrzyma dofinansowanie tylko na jedną drogę. 

Do budżetu wprowadzono dwa nowe zadania związane z przygotowaniem dokumentacji 

projektowej dotyczącej przebudowy drogi gminnej w miejscowości Skrzynki oraz Zawada 

Piaski. 



Pozostając przy temacie budżetu wspomniano o subwencji szkoły, która pomniejszana jest 

wskutek ponoszenia opłat za dzieci uczęszczające do innych jednostek (przedszkoli). 

W kwestii związanej z dofinansowaniem poszczególnych jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej poinformowano, że środki są przeznaczane tylko i wyłącznie na zabezpieczenie 

gotowości do akcji czy szkolenia. 

Następnie, Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof Grudziński zwrócił się z prośbą o prawidłową 

segregację odpadów komunalnych gdyż od jakości segregacji zależy wysokość opłat jakie 

wszyscy ponoszą za ich zbiórkę i zagospodarowanie. 

Odnośnie zmiany systemu finansowania i gospodarowania odpadami komunalnymi w gminach 

przedstawiono także pismo Wójta Gminy Włocławek skierowane do Prezesa Rady Ministrów.  

Na zakończenie, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska przekazała informację na temat 

szczepień przeciwko COVID-19. Na terenie gminy uruchomiony jest jeden punkt szczepień w 

Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kłotnie. Zapisy już trwają według kolejności 

ustalonej przez rząd. Bezpośrednio zaangażowane są jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Na terenie gminy Baruchowo wskazana jest jednostka OSP Kłotno i jednostka 

rezerwowa OSP Świątkowice do zapewnienia transportu osobom starszym i 

niepełnosprawnym, które mają problem z dotarciem do punktu szczepień. W tej sprawie można 

powiadomić Ośrodek Zdrowia bądź Urząd Gminy w momencie ustalonego już terminu 

szczepienia. Urząd zwróci się także do wszystkich jednostek OSP z terenu gminy o pomoc w 

dystrybucji ulotek i materiałów promocyjnych odnośnie szczepień.   

 

 Ad. 12. Zakończenie obrad.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: ,,Zamykam obrady XXIV sesji Rady Gminy 

Baruchowo”.  

 

 

 

     Protokolant                 Przewodniczący Rady  

          Gminy Baruchowo 

 

 

 Magdalena Szmyt         Jarosław Komorek 

  

 


